

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

БЧК предостави линейка на община Елхово

София

25 септември 2013 г.

Във връзка с всекидневно увеличаващия се бежански поток към територията на Р България и необходимостта от адекватно и навременно медицинско обслужване както на бежанците, така и на населението, Българският Червен кръст предостави на Националния оперативен щаб специално оборудвана линейка за нуждите на болницата в община Елхово.

Председателят на организацията Христо Григоров връчи ключовете на медицинския автомобил на Васил Маринов, зам.-ръководител на Националния оперативен щаб и зам.-министър на вътрешните работи. На събитието присъстваха областният управител на Ямбол Николай Пенев, представители на общинското ръководство и на болницата в град Елхово.

С линейката бяха изпратени хуманитарни помощи за бежанците в града.



Шивашка фирма дари дрехи

Видин

19 септември 2013 г.

В подкрепа на Националната кампания на БЧК за бежанците в България Секретариатът на областната организация прие дарение на обща стойност 2 000 лв., съдържащо мъжки панталони, произведени от видинска фирма, която помоли за анонимност пред обществеността. Още същия ден 400 броя бяха изпратени в София за нуждите на бежанци.



Фирма Кока-Кола подкрепи кампанията на БЧК

София

24 септември 2013 г.

Кока-Кола Хеленик Ботълинг Къмпани България АД дари 10 000 литра бутилирана минерална вода, в помощ на кампанията на БЧК. Дарението е разпределено съобразно хуманитарните нужди към всички центрове за настаняване на бежанци към Държавната агенция за бежанците и към МВР и е превозено със собствен транспорт на фирмата.

ПЪРВА ДОЛЕКАРСКА ПОМОЩ

Среща на Европейската мрежа по първа помощ

Слънчев бряг

19-21 септември 2013 г.

Българският Червен кръст посрещна като домакин представители на 42 държави от Европа и от САЩ, Канада, Малайзия и др., които участваха в поредната годишна среща на Европейската мрежа по първа помощ.

По време на работата бяха обсъдени съвременните методи за оказване на първа помощ, бяха обменени познания и опит в тази сфера, в това число и по използваните педагогически умения и похвати. Форумът очерта бъдещите стъпки на развитие, с цел постигане на единни световни стандарти при обучението по първа помощ. Срещата беше открита от д-р Паскал Кассан – председател на Глобалния референтен център за обучение по първа помощ на МФЧК/ЧП в Париж и от д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК. Приветствие към участниците поднесе генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов. Българското национално червенокръстско дружество се представи с презентация на тема „Обучение по първа помощ на МАЕ и на ученически екипи и подготовка на националния отбор, участвал във FACE-2013.

ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

Акция на БЧК

Стара Загора

24 септември 2013 г.

Във връзка с избухнал пожар в смесена гора край Казанлък, в близост до населени места, областният управител на Стара Загора се обърна с молба към БЧК – Стара Загора за осигуряване на питейна вода за хората, ангажирани с гасенето на пожара. БЧК предостави 280 литра бутилирана минерална вода от собствения си резерв за кадровите военнослужещи и служителите на РСРБЗН и я транспортира до мястото на бедствието.

Ситуационно учение

Разград

19 септември 2013 г.

По заповед на областния управител и в изпълнение на годишния план на ОУ ”РБЗН” бе проведено общинско учение ”Завет-2013” на тема ”Дейност на общинския щаб за координация и действия на ЕСС при земетресение”. БЧК участва в извеждането на пострадали от земетресението ученици от професионалната гимназия по земеделие „Академик Тимирязев“ – град Завет.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

„Топъл обяд“

Кампанията е организирана по повод 135-ата годишнина на Българския Червен кръст в партньорство с Българската православна църква, под патронажа на световноизвестната актриса и певица от български произход Силви Вартан, и с подкрепата на „Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК“ и на асоциация „Силви Вартан за България”, която подпомогна кампанията още при нейния старт с 20 000 лева.

В отговор на поканата да присъства на официалното откриване, министър-председателят Пламен Орешарски, в специално изпратено писмо до председателя на организацията Христо Григоров, изрази съжаление, че поради неотложни ангажименти не може да участва. Министър – председателят поздрави БЧК за ентусиазма и желанието да помага на нуждаещите се и определи кампанията като значително социално събитие.

Шумен

17 септември 2013 г

БМЧК се включи в кампанията „Топъл обяд в училище“ със свои доброволци, които в касички набираха средства пред църквите в града. Акцията имаше и цел да се насочи вниманието на обществото към социалните проблеми на деня и да се провокира съпричастност, солидарност и благотворителност към нуждаещите се от помощ.



Сливен

15 септември 2013 г



Доброволци на младежката червенокръстска организация събираха в касичка дарения от гражданите пред храма „Св. Димитър“. Негово Високопреосвещенство митрополит Иоаникий благослови инициативата.

Русе

15 септември 2013 г

Начало на кампанията бе дадено пред най-големия православен храм в града – „Света Троица“. Фондонабирането на средства в благотворителни касички продължава по предварително определен график и пред другите църкви в Русе.



Всеки желаещ може да подкрепи „Топъл обяд“ чрез SMS на номер 1255 (за всички мобилни оператори), чрез онлайн дарение на интернет страницата на БЧК и по банков път (банковата сметка е на сайта на БЧК – www.redcross.bg).

Дарение за социални домове

Видин

20 септември 2013 г

Областната организация на БЧК направи дарение на социални институции – домове и обществена трапезария. Като партньор на БЧК по социален проект трапезарията в Брегово получи прибори за хранене, работни престилки за персонала и огледала.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Продължава популяризирането на приемната грижа

Габрово



В рамките на Националната информационна кампания за популяризиране на приемната грижа, доброволците на БМЧК и председателят на областния съвет на БЧК д-р Георги Шандурков посетиха SOS-детско селище в Трявна. По проекта „И аз имам семейство“ приемните майки от селището и приемни семейства от община Трявна участваха в обучение по първа долекарска помощ на деца. Доброволците играха на открито „Не се сърди човече!“ с приемните деца, които бяха в ролята на цветните пионки.

Срещата приключи с обещанието, че пак ще играят и ще се учат заедно.

Велико Търново



Кампанията под надслов "Всички имаме грижата" ще обхване три общини в областта – Велико Търново, Горна Оряховица и Елена. За да бъде реализирана успешно, 15 доброволци на БМЧК преминаха обучения по приемна грижа. В тях с готовност като обучители се включиха консултанти и щатни специалисти на БЧК и професионалисти по въпросите на приемната грижа от партньорски организации. В град Елена кампанията стартира с обучение на приемни родители по първа долекарска помощ, проведено от лектор-педиатър. В началото на октомври предстоят такива обучения в Горна Оряховица и Велико Търново.

Белоградчик 20 септември 2013 г



Като част от информационната кампания по проект “Социална програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и младежи, напускащи социалните институции” в Белоградчик млади доброволци раздаваха брошури и разяснаваха на гражданите социалната услуга. В тяхна подкрепа на акцията присъстваха представител на общинския отдел „Закрила на детето” и приемен родител. Забележителното в акцията бе, че един от младите доброволци беше дете на приемно семейство и с голям ентузиазъм разясняваше ползите от приемната грижа.

Ямбол



За откриването на кампанията доброволците на БМЧК сътвориха „малка къщичка“ като символ на семейния уют, който заслужава всяко дете. Къщичката беше изрисувана с красиви четирилистни детелини и със знака на Червения кръст. Около нея през цялото време имаше струпани деца, които с нетърпение чакаха реда си да влязат вътре.

На събитието присъстваха представители на областната и общинската администрация, на дирекциите „Социално подпомагане“, екип по приемна грижа „И аз имам семейство“, представители на неправителствени организации и медии.

Ловеч

24 септември 2013 г



В залата на Секретариата на ОС на БЧК се проведе кръгла маса по проект „Социална програма за подкрепа на деца и младежи, напускащи социалните институции“. Гости бяха местни представители на отдел „Закрила на детето“, дирекция „Социално подпомагане“, Центъра за настаняване от семеен тип, членове на неправителствени организации, заинтересовани от приемната грижа и доброволци на БМЧК. Целта на събитието бе анализиране на резултатите от проведените анкети с граждани за това дали биха предприели стъпки да станат приемни родители и обсъждане на възможните партньорства между институциите за по-широко популяризиране на приемната грижа.

Разград

16 септември 2013 г



Със зрелищен флашмоб пред общинския културен център доброволците откриха третата регионална информационна кампания по приемна грижа. Сред тях бяха представители на партньорите от дирекция „Закрила на детето“, Центъра за обществена подкрепа към сдружение „Жанета“, приемни родители с децата си, възпитаниците на Центъра за настаняване от семеен тип в града, журналисти.

Младите доброволци сформираха детски пунктове, разположени около информационната шатра по приемна грижа. Разделени на отбори, присъстващите деца се включиха в ателиетата по рисуване, боулинг, волейбол, рисунки върху лице, пъзели, голф и скачане на въже.

На информационния пункт червенокръстците разпространяваха информационни брошури и запознаваха гражданите с приемната грижа.

Шумен 21 септември 2013 г



Като част от националната кампания в подкрепа на приемната грижа, 21 доброволци на БМЧК от Шумен и Търговище преминаха обучение за работа с деца, настанени в приемни семейства. Психолози и социални работници ги запознаха с трудностите и етапите на адаптация, през които преминават децата в приемни семейства. Разгледани бяха видовете насилие и агресия и отражението им върху детската психика. Акцентирано беше на работата с деца с увреждания.

Русе



Официално стартира кампанията по приемна грижа на територията на областта. Бяха открити информационни шатри в Русе, Борово и Бяла. В инициативите се включиха общо 30 доброволци на БМЧК. По-голямата част от тях са преминали обучение на тема „Приемна грижа. Работа с приемни деца”. Бяха раздадени около 700 информационни брошури и материали.

В Русе събитието премина и като празник за децата. Младежите бяха организирани за тях занимателни и състезателни игри. Докато малчуганите се занимаваха, родителите им получиха информация за приемната грижа.

Акциите продължават до 13 октомври и в трите общини.

Видин 25 септември 2013 г



С помощта на деца от приемни семейства доброволци на БМЧК твориха заедно в арт-ателие, където изработиха шишета и чинийки с декопаж, украсиха и камъчета. Изкусно направените изделия станаха част от доброволческата информационна кампания по приемна грижа. Младежите раздаваха брошури и разяснаваха на гражданите за социалната услуга.

Варна



Благотворителен концерт под надслов „Всички имаме грижата”, организиран от БМЧК, с подкрепата на общината и сдружение „Евроинтеграция”, сложи началото на кампанията в града. Сред гостите бяха и няколко приемни семейства, които споделиха удовлетворението си от това, че помагат на деца в трудно положение.

Посетители на събитието донесоха детски книжки и играчки, предназначени за приемните деца, с които работи сдружение „Съучастие”. Дарения ще получат и приемни семейства, обгрижвани от Центъра за обществена подкрепа.

„Партньори за социална промяна“

Кърджали

16 септември 2013 г

В рамките на програма „Партньори за социална промяна“, деца, настанени в Комплекса за социални услуги в Кривопаланка, участваха в обсъждането на темата „Агресията не ражда любов“. Презентацията бе подготвена и представена от психоложката Галя Карапачова от общинската червенокръстка организация. Доброволци от клуба на БМЧК към СОУ „В. Левски“ бяха организирали психологически игри, в които децата се включиха с интерес и желание.

Участниците в обучението се запознаха и с възникването на движението на Червения кръст, с дейностите на областната и на общинската организация.

Обучителен лагер за деца

Бургас

9-15 септември 2013 г



Под мотото „Островът на познанието“ БМЧК проведе обучителен летен лагер за деца на възраст от 13 до 15 години. Участниците бяха подбрани от червенокръстките организации в общините Руен, Средец, Сунгурларе, Айтос и Карнобат, сред ученици от семейства с нисък социален статус и с добри резултати в учебния процес.

Идеята бе децата да се запознаят с основните дейности на младежите-червенокръстци - здравна просвета, първа помощ, промоция на хуманитарните ценности, психосоциална подкрепа и управление на конфликти, и с историята на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец. Доброволците обучаваха своите връстници и работиха с тях в различни творчески ателиета. В Деня на първата помощ с публична демонстрация участниците показаха уменията си, придобити по време на лагера. За втора поредна година спонсор на инициативата е дългогодишен дарител и деятел на БЧК от Несебър.

Празник в първия учебен ден

Добрич

16 септември 2013 г



Празнично откриване на новата учебна 2013/2014 година бе организирано за децата от Центъра за обществена подкрепа към ОС на БЧК. Пред очите на родители и близки, учениците се състезаваха в различни игри. Екипът на центъра беше осигурил за награди лакомства, цветни моливи и тетрадки. Тържеството завърши с празничен обяд.

„Чист въздух – ти си на ход“

Габрово

18 септември 2013 г

Пред сградата на общината в Дряново се проведе празник по повод Европейската седмица на мобилността, в който се включиха деца от дряновските училища. Младежкият аварийен екип на БМЧК демонстрира оказване на първа помощ при пътнотранспортно произшествие. Раздадени бяха брошури за безопасното поведение на водачите и на пешеходците в пътното движение. Празникът продължи с демонстрации по майсторско управление на велосипед и с конкурс за детска рисунка на тема „Чист въздух – ти си на ход“ – логото на европейската инициатива.



Средства от благотворителност – за благотворителност

Силистра

10-14 септември 2013 г



Изработени от доброволците на БМЧК бижута и предмети в ателиетата „Пейп-арт и декупаж“ и „Бижу“ бяха разпродадени на граждани по време на празника на града – Кръстовден. Събраната сума ще се ползва за една от благотворителните дейности на младежката организация за подпомагане на деца в нужда. „Работилница „Идейница““ подготвя базар и за Коледните празници.

С благословията на Доростолската митрополия в двора на храма „Св. Апостоли Петър и Павел“ в касички на БЧК бяха събрани дарения за друга вече станала традиционна инициатива „Деца помагат на деца“.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Благодарност

София

23 септември 2013 г.



В писмо до председателя на БЧК Христо Григоров д-р Андрей Кехайов, президент на Югоизточноевропейския медицински форум изказва благодарност на Българския Червен кръст за оказаната подкрепа за Четвъртия международен медицински конгрес на Форума, проведен в Порторож, Словения през септември.

„Тя даде възможност да организираме едно значимо събитие с участието на около 500 лекари от 20 страни и с изключителна научна програма, включваща доклади от над 50 от най-добрите лектори по трансплантология, диабет,

кардиология и онкология.“ – се казва в писмото. Благодарността е придружена с официален сертификат, подписан от членовете на организационния комитет на Конгреса.

Координационна среща по европейския проект „Информирани и устойчиви“

Париж

16-17 септември 2013 г.



Проектът „Информирани и устойчиви“ се финансира от Финансовия инструмент за гражданска защита на Европейския съюз, координира се от Австрийския Червен кръст и се изпълнява в партньорство с Българския, Френския, Латвийския и Румънския Червен кръст, заедно с френското Министерство на екологията, устойчивото развитие и енергията

Проектът цели да повиши информираността на европейските граждани и да предложи качествени методи за информиране и изграждане на бедствена готовност на гражданите, заедно с организациите и спасителите, участващи в

защитата на населението при бедствени ситуации.

Посредством три подхода – онлайн платформа, практически обучения и занятия в общностите с участието на граждани, организации и институции, проектът ще даде възможност за подготовка на гражданите, която им позволява по-добре да защитават себе си и своите близки в ситуации на бедствия, до момента на пристигане на спасителите и ангажираните институции. Чрез него гражданите ще имат възможност да опознаят ролята на всяка от институциите, ангажирани в защита и подпомагане на населението при бедствия и инциденти.

Втората координационна среща по проекта се проведе в централата на Френския Червен кръст. На нея партньорите представиха и обсъдиха своите текущи задачи и следващи дейности. Към момента Френският Червен кръст е приключил с проучването на практиките, използвани в подготовката на доброволци и граждани за бедствия. Австрийският Червен кръст е анализирал популярните подходи за информиране и онлайн обучения на граждани, Българският Червен кръст извършва обзор на добрите практики за подготовка на населението, включително и занятия, провеждани в общностите с участието на граждани и институции. Румънският Червен кръст подготвя методиката за оценка на проектните дейности, които се изпълняват координирано, с принос от всеки партньор.

Повече информация - на сайта на БЧК и в онлайн платформата на проекта след 15.10. 2013 г.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Полиции се обучават по първа помощ

Видин

19 септември 2013 г.

Във връзка със Световния ден на първата помощ областната организация на БЧК организира курс по първа долекарска помощ за служители от системата на МВР. Присъстваха 26 служители от районното полицейско управление, гранични полицаи и пожарникари.

Всеки курсист получи удостоверение.

Възрастните хора сами решават проблемите си

Бяла Слатина

20, 23 септември 2013 г.



Проведени бяха обучения на възрастни хора по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“. Основните теми бяха свързани с промяната в нагласите към стареенето, извеждането на проблемите на възрастните хора в общността и набелязване на мерки за разрешаването им. Всички участници се включиха активно в дискусиите и ролевите игри.

Обучението на вече сформиранията група продължи със занятия по темата „Възрастните хора и бедствията“. Участниците разказаха лични преживявания.



ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Младежи се учат да помагат на пострадали в планината

Сливен

21 септември 2013 г.

Доброволци от Младежкия информационно-консултантски център „Жажда за живот“ и младежи от града участваха в атрактивно обучение за даване на първа помощ в планината. То се проведе от планинския спасител д-р Евгений Тенчев, доброволци към Планинската спасителна служба на БЧК и доброволци на БМЧК. При полеви условия в Сливенския балкан те демонстрираха как се действа в критични ситуации, когато всичко е въпрос на минути. Участниците наблюдаваха как се проверява пулса на ранен, как се установяват дишане и увреждане на мозъка, как се действа в случай на ухапване от змия. Те имаха възможност сами да шинират счупен крайник на пострадали в планината, но с най-голямо старание се пробваха да направят носилка от щеки, яке и раница.



Национален съвет на българския Червен кръст

Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“

Материали и графичен дизайн: Валя Горанова Тел: 81 64 727, 81 64 866